Fluidcontrol
Anzeige- und Steuereinheit Multitronik
DD180201
03/2024
Seite 1 / 4
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax: +49 (0) 21 02 / 49 89-20
E-Mail: fluidcontrol@buehler-technologies.com

10 kΩ 10 kΩ 10 kΩ
Bestellhinweise Multitronik
Typenschlüssel
MT
Typbezeichnung
Schaltausgänge
2 x Schaltausgang
1S-K
2S
4 x Schaltausgang4S
6 x Schaltausgang6S
1 x Schaltausgang
1 x Analogausgang
2S-K 2 x Schaltausgang
1 x Analogausgang
4S-K 4 x Schaltausgang
1 x Analogausgang
------------
IO-Link1D1S
1x Schaltausgang
Artikel-Nr. Typ
18770099 -1D1S
18770199 -2S
18770299 -4S
18770499 -6S
18770399 -1S-K
18770599 -2S-K
18770699 -4S-K
Zubehör
Art. Nr. 4-pol. Art. Nr. 5-pol. Art. Nr. 8-pol. Bezeichnung
9144050010 9144050016 9144050048 Verbindungsleitung M12x1, 1,5 m, Winkelkupplung und gerader Stecker
9144050046 9144050017 9144050049 Verbindungsleitung M12x1, 3,0 m, Winkelkupplung und gerader Stecker
9144050047 9144050018 9144050033 Anschlussleitung M12x1, 5,0 m, Winkelkupplung und Litzen
Hinweis
Folgende Bühler Sensoren verfügen über einen 4-20 mA Ausgang und sind kompatibel zum Anzeige- und Steuergerät
Niveaumessung Temperaturmessung
Nivotemp NT63 (siehe Datenblatt Nr. 100210) Temperatursensor MK2/EK2 (siehe Datenblatt Nr. 110202)
Nivovent NV 64 (siehe Datenblatt Nr. 100206) Alle Niveauschalter mit Option KT
3Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD180201 ◦ 03/2024
Multitronik
Standard Anschlussbelegung Multitronik
Fernanzeige Sensorvesorgung
Einbaubuchse 1x M12x1
4-pol.
Einbaubuchse
Pin
1 +24 V DC
3 / 4 4 - 20 mA
Steckverbindungen
Ausführung 1D1S 2S 4S 6S 1S-K 2S-K 4S-K
Einbaustecker 1x M12x1 (Sockel)
4-pol. 4-pol. 8-pol. 8-pol. 4-pol. 5-pol. 8-pol.
Einbaustecker
Pin
1 +24 V DC +24 V DC +24 V DC +24 V DC +24 V DC +24 V DC +24 V DC
2 S2 (PNP) S2 (PNP) S2 (PNP) S2 (PNP) Analog (out) S2 (PNP) S2 (PNP)
3 GND GND GND GND GND GND GND
4 C/Q (IO-Link) S1 (PNP) S1 (PNP) S1 (PNP) S1 (PNP) S1 (PNP) S1 (PNP)
5 S3 (PNP) S3 (PNP) Analog (out) S3 (PNP)
6 S4 (PNP) S4 (PNP) S4 (PNP)
7 S5 (PNP) Analog (out)
8 S6 (PNP)
4 Bühler Technologies GmbH Technische Änderungen vorbehalten. DD180201 ◦ 03/2024